



ДЧ-2015 СТАРТЫНА 200 КӨН: ХГС ЭКИПАЖЫНЫҢ СПОРТ СӨЮЧЕЛЭРГӘ МӨРӘЖӘГАТЕ

🕒 05.01.2015, 04:00

РӘСМИ ХРОНИКА



2015 елда булачак 16 нчы ФИНА дөнья чемпионаты башланьрга 200 көн калды. Бу вакыйга үңаеннан Халыкара галәм станциясе бортында булучы космонавтар бөтен дөньядагы су спорт төрләрен сөючеләргә мөрәжәгатъ белән чыктылар. Исегезгә төшерәбез, ХГСдә Чемпионат символы бар - үл космоска 2014 елның 26 сентябрөндә жибәрелгән иде.

2015-ДЧ символы - хай-дайвинг һәм ачык суда йөзү ярышлары үздырылачак Казансу елгасы т үт ырылган капсула. ХГСнә капсуланы «Союз Т МА-14М» корабле экипажы илт еп жит керде. ХГСдә бүгенге көндә 6 кеше бар. Алт ысы да Барри Уилмор командалыгындагы МКС-42 бердәй экипажы т әшкил ит әләр. Шуларның өчесе россияләр: Александр Самокут яев, Елена Серова һәм Антон Шаплеров, "т үгәрәк дат а" үңаеннан мөрәжәгатъ әне дә алар юллады.

"Безнең ил зур халыкара спорт чараларын бер-бер арт лы үздырып т ора: т арихт а иң яхшысы булган жәйге Универсиада һәм исцит кеч Олимпиада үзып кит те. Тагын бер бик зур спорт вакыйгасы - су спорт төрләре буенча ФИНА Дөнья чемпионат ы ачылышына да берничә ай гына калып бара. Булачак спорт чарасына әзерлеккә үз өлешебезне керт ү һәм су спорт төрләре буенча 16 нчы дөнья чемпионат ы символы ХГСдә хәзер безнең белән икәнлеген т агын бер кат искәрт ә алуыбызга бик шат быз.

Россия спорт т агы данлыклы жиңүләре белән т анылган, хәзер исә без хаклы рәвешт ә зур спорт ярышларын иң яхшы оешт ыручылар исемлегенә дә кердек. Алда бик т ыгыз һәм жаваплы әзерлек көннәре, без Чемпионат ны оешт ыручыларга бу юлны көчләрен дөрес сарыф ит еп, авырлыкларсыз үзуларын т елибез. Планет абызның т өрле почмакларында яшәүче һәм әлеге Чемпионат т а кат нашырга әзерләнүче спорт чыларга исә, ярышлар яхшы оешт ырылган гына т үгел, ә мат үр һәм ист ә калырылык булсын өчен, ачылыш вакыт ына яхшы әзерлект ә килүләрен т елибез", - диелә мөрәжәгатъ

Су спорт төрләре буенча 16 нчы ФИНА дөнья чемпионат ы оешт ыру комит ет ы мат бугат хезмәт е



[ЯНАЛЫКЛАР ТАСМАСЫНА ЧАРГА](#)